


25.10.21.
OR
Reprezentacja C.R. Petycji


URZĄD MIEJSKI
w Cieszynie
Wpł. 22. 10. 2021
Wyst. Załatw. BRM
L.dz. 29869 zał.

BIURO RADY MIEJSKIEJ
BRM. 152.21.2021
Wpł. 27-10-2021
Podpis 

Cieszyn, 22.10.2021

Przewodniczący Rady Miejskiej
Remigiusz Jankowski
ul. Rynek 1, 43-400 Cieszyn

Do wiadomości członków i członkiń Rady Miejskiej:

Szanowna Rado,

Na ręce Pana Remigiusza Jankowskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej składamy apel, który jest wyrazem naszego niepokoju związanego z rozgrywającym się na polsko-białoruskiej granicy dramatem. Wiemy, że jako obywatele i obywatelki niewiele możemy zrobić. Mamy jednak nadzieję, że podjęcie nawet niewielkich, symbolicznych działań ma w obecnej sytuacji sens. Zdajemy sobie sprawę, że do wielu mieszkańców i mieszkanek Cieszyna i okolicy docierają wyłącznie informacje mediów przedstawiających sytuację na granicy w sposób zmanipulowany lub niepełny. Naszym apelem chcemy dotrzeć również do nich. Swój przekaz zamierzamy wzmocnić poprzez zaplanowane w najbliższym czasie akcje informacyjne realizowane na terenie miasta. Mamy nadzieję, że coraz więcej mieszkańców i mieszkanek naszego miasta i regionu będzie podpisywać się pod naszym apelem oraz organizować inicjatywy niosące pomoc migrantom i migrantkom. Liczymy, że pozytywnie odniesiecie się Państwo do naszego apelu, w miarę możliwości wspierając nasze działania oraz rozpoczynając realne w skali miasta, systemowe inicjatywy na rzecz migrantów i migrantek, którzy coraz liczniej będą pojawiać się w naszym kraju.

Z poważaniem,

Sygnatariuszki i Sygnatariusze Apelu

URZĄD MIEJSKI W CIESZYNIE
Sekretariat Urzędu Miejskiego
Wpł. 29. 10. 2021
L.dz. zał. 

Apel przedstawicieli i przedstawicielek oddolnej inicjatywy Granica dla Granicy w sprawie sytuacji na wschodniej granicy Rzeczypospolitej Polskiej

Z niepokojem i trwogą przyjmujemy kolejne informacje płynące z granicy polsko-białoruskiej, gdzie od wielu tygodni rozgrywa się tragedia osób, w tym dzieci, które z powodu prześladowań, wojny i biedy zostały zmuszone do opuszczenia swoich domów i ojczyzn.

Jako przedstawiciele i przedstawicielki oddolnej inicjatywy Granica dla Granicy, która zawiązała się w ostatnich dniach w Cieszynie, stanowczo przeciwstawiamy się sytuacji, w której ludzie szukający schronienia i bezpieczeństwa nie mogą liczyć na ochronę i wsparcie ze strony państwa polskiego, które ma obowiązek ich udzielić zgodnie z sygnowanymi przez nasz kraj międzynarodowymi konwencjami. Zamiast tego głodni, zmarznięci i wycieńczeni migranci i migrantki błakają się po lasach przepychani z jednej strony granicy na drugą. Nie możemy i nie chcemy odwracać wzroku od ich dramatu.

Nie zgadzamy się również, żeby tragedia tych ludzi była wykorzystywana do celów propagandowych i politycznych. Zdajemy sobie sprawę, że Polska stała się w tym wypadku ofiarą celowych działań strony białoruskiej. Wymaga to stanowczych reakcji ze strony polityczek i polityków oraz dyplomatów. Nie możemy jednak zapominać, że w tej sytuacji migranci i migrantki również są ofiarami białoruskiej manipulacji. Rozgrywająca się na polsko-białoruskiej granicy katastrofa humanitarna domaga się reakcji każdego i każdej z nas.

W związku z powyższym apelujemy do władz samorządowych Cieszyna i całej społeczności miasta o podjęcie wspólnych działań wspierających osoby przybywające do naszego kraju oraz organizacje i służby medyczne, które starają się niesć im pomoc (Grupa Granica, Medycy na granicy). Poza organizacją zbiórek rzeczowych i finansowych na terenie miasta, które mogą być inicjowane przez organizacje pozarządowe, instytucje kultury czy wspólnoty parafialne, apelujemy do władz o wpisanie miasta na mapę gościnności oraz rozpoczęcie procedur, które umożliwią w niedalekiej przyszłości przyjęcie do naszego miasta rodziny lub rodzin z doświadczeniem uchodźczym. Jako mieszkańcy i mieszkanki pogranicza pokażmy, że Cieszyn to społeczność ludzi otwartych i wrażliwych, którzy nie godzą się na zło i wyrządzanie innym krzywdy.

